
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.101, 28 de julho de 2017.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

10
1,

 2
8 

de
 ju

lh
o 

de
 2

01
7.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 20/2017 – UASG 200009 

 
Nº Processo: 08191.016772/2017-21. Objeto: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços técnicos para operação dos sistemas de sonorização, comunicação 
audiovisual e captação de imagens do MPDFT. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 
27/07/2017 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Lote 2, 
Edifício Sede do MPDFT, Sala 607, Praça do Buriti - Brasília/DF ou 
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-00020-2017. Entrega das Propostas: a 
partir de 27/07/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 
08/08/2017 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.  
Marli de Sousa Rego – Pregoeira MPDFT. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

10
1,

 2
8 

de
 ju

lh
o 

de
 2

01
7.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° T /?> , DE 2(o DE JULHO DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.071978/2017-14, 

RESOLVE: 

Designar o servidor RAFAEL DE AMORIM VASCONCELLOS, 

matrícula 3923-3, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da 

carreira do Ministério Público da União, para exercer a função de confiança de Assistente 

Técnico I do Gabinete da 12a Procuradoria de Justiça Criminal, código FC-02 (60010045), 

dispensando, em consequência, a servidora ANDRESA CHAGAS DE AZEVEDO, 

matrícula 3570-0. 

WA20l7\DG\Portanas\CC e FC - DG\08191 071978-2017-14 (Titular) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

10
1,

 2
8 

de
 ju

lh
o 

de
 2

01
7.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° 7j^í ,DE DE JULHO DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.074504/2017-24, 

RESOLVE: 

Designar a servidora NAYARA EDIANNE MENESES FRAGA, 

matrícula 5198-5, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da 

carreira do Ministério Público da União, para substituir, no período de 24 a 31/07/2017, a 

função de confiança de Chefe de Secretaria de Promotoria da Secretaria Administrativa da 

Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Santa Maria, código FC-03 (86000001). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se 

RENATO-LUQUEIZ SALLES 

X \2oi7\DG\Portarias\CC e FC - DGV08191 074504-2017-24 (Subst ) doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

10
1,

 2
8 

de
 ju

lh
o 

de
 2

01
7.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° ^ /j) , DE Q£ DE JULHO DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.075836/2017-26, 

RESOLVE: 

Art. I
o

 Designar, a contar de 1/8/2017, a servidora CHRISTIANE 
GABRIELA MACEDO AZEVEDO, matrícula 4940-9, Técnico do MPU/Apoio Técnico 

Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da União, para exercer a 

função de confiança de Subsecretário de Administração I da Secretaria do Gabinete da 

Secretaria-Geral, código FC-03 (62002015), dispensando, em consequência, o servidor 

ROGÉRIO LUIS FARIA DE SOUZA, matrícula 5189-6. 

Art. 2
o

 Designar, a contar de 1/8/2017, o servidor ROGÉRIO LUIS 

FARIA DE SOUZA, matrícula 5189-6, Técnico do MPU/Apoio Técnico 

Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da União, para exercer a 

função de confiança de Auxiliar Técnico da Seção de Nomeação e Controle de Cargos e 

Funções da Divisão de Cadastro de Pessoal da Secretaria de Gestão de Pessoas, código FC-

01 (62050040), dispensando, em consequência, a servidora CHRISTIANE GABRIELA 

MACEDO AZEVEDO, matrícula 4940-9. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-sj 

RENATOLUQUEIZ SALLES 

Z:\2017\DG\Portarias\CC e FC - DG\()8191.073836-2017-26 (Titular).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

10
1,

 2
8 

de
 ju

lh
o 

de
 2

01
7.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

PORTARIA N° ~?Jé , DE ,21 DE JULHO DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria PGJ n° 121, de 

30/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 

1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, 

Considerando o disposto na Portaria PGR/MPU n° 298, de 8 de 

maio de 2003, 

Considerando o disposto na Portaria PGR/MPU n° 288, de 12 de 

junho de 2007, 

Considerando o que consta dos autos do Processo n° 
08191.075710/2017-51, 

RESOLVE 

Art. 1o - Conceder Progressão Funcional a servidora Rosimary 
Ferreira de Lima - mat 5035, da carreira de Técnico do Ministério Público da 

União, com efeito financeiro conforme abaixo discriminado. 

Sit. 

Ant. 

Sit. 

Nova 
Efeito Financeiro 

TC-A1 TC-A2 24/11/2016 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

RENATO LUQUEIZ SALLES 



Sumário

Capa................................................................................................................ p. 1
Secretaria-Geral.............................................................................................. p. 2

Aviso de Licitação 202017......................................................................... p. 2
Portaria 713/2017...................................................................................... p. 3
Portaria 714/2017...................................................................................... p. 4
Portaria 715/2017...................................................................................... p. 5
Portaria 716/2017...................................................................................... p. 6

Sumário........................................................................................................... p. 7


	Capa
	Secretaria-Geral
	Aviso de Licitação 202017
	Portaria 713/2017
	Portaria 714/2017
	Portaria 715/2017
	Portaria 716/2017

	Sumário

